Dat. die 21 aprilis 1553, pontif. anno IV.

## XXVII.

*Confirmatio et extensio constitutionum a plerisque Romanis Pontificibus editarum contra non solventes Reveren. Camerae Apostolicae communia et minuta servitia ac annatas.*

**Iulius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Cupientes Camerae Apostolicae, ex qua non modo S. R. E., verum etiam toti republicae christianae subsidium provenit, et collegii venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, ac officialium Sedis Apostolicae indemnitati consulere, et eorum iura, ut tenemur, illaesa praeservare, his, quae a praedecessoribus nostris ad hoc provide emanarunt, libenter adiciamus nostri muniminis firmitatem, aliasque desuper disponimus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Dudum siquidem, postquam felicis recordationis Pius Papa II, praedecessor noster, accepto quod numerus debitorum dictae Camerae plurimum auctus erat, et quod obligati pro annatis beneficiorum ecclesiasticorum, quae apostolica auctoritate assecuti fuerant, excommunicationis sententiam in eos latam, quam non solvendo in termino eis praefixo ipso facto incurrebant, minime curare videbantur, unde animabus sic illaqueatis periculum imminabat, et continue eidem Camerae damna subsequebantur. Cupiens tam saluti animarum quam indemnitati Camerae huiusmodi salubriter providere, per suas ordinaverat quod omnes, qui ex tunc de cetero pro annatis quorumcumque beneficiorum in dicta Camera se obligarent, si, infra terminos eis praefixos, dictae Camerae aut collectoribus fructuum et proventuum eidem Camerae debitorum in illis partibus existentibus satisfacere deficerent, ipso facto, lapsis terminis praedictis, non solum in sen-

Pius II poenas hic expressas imposuit non solventibus Camerae Apostolicae annatas.

tentiam excommunicationis inciderent, sed etiam beneficiis, pro quibus se in ipsa Camera obligassent, omnino privati essent; ii vero, qui se pro annatis huiusmodi non per se, sed pro aliis, ut principales, obligarent, si in terminis non satisfacerent, ultra sententiam excommunicationis huiusmodi, essent omnibus beneficiis ecclesiasticis per eos obtentis eo ipso privati, possentque talia beneficia per quoscumque libere impetrari.

Pauli II constitutio,

§ 2. Et piac memoriae Paulus etiam PP. II, praedecessor noster etc. 1

Innocentii VIII,

§ 3. Ac similis memoriae Innocentius Papa VIII, similiter praedecessor noster etc. 2.

Et Iulii II.

§ 4. Sanctae memoriae Iulius similiter Papa II, et praedecessor noster etc. 3.